
RESPONSABILE DI SERVIZIO n. 534 del 14-11-2022 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

COMUNE  

SAN FIOR 
Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 

Tel. 0438/2665 – PEC comune.sanfior.tv@pecveneto.it 

 

UNITÀ ASSISTENZA - CULTURA - SPORT 

 

DETERMINAZIONE N. 534 DEL 14-11-2022 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA PASTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER UTENTI 

DOMICILIARI DEL COMUNE DI SAN FIOR (TV) PER IL PERIODO DAL 02.01.2023 AL 

31.12.2025. AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 22 del 20.12.2021 recante la nomina del Responsabile del 
Servizio della 3^ U.O. Assistenza Cultura Sport; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23.12.2021 di approvazione della Nota di 
Aggiornamento al D.U.P. 2022-2024; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 23.12.2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022-2024; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 23.12.2021 che assegna ai responsabili di 
servizio le risorse finanziarie del Bilancio di Previsione 2022-2024; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relative a 
lavori, servizi e forniture”; 
 
RICHIAMATE le Linee Guida ANAC attuative del Nuovo Codice degli Appalti relativamente alle 
procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 
 
RICHIAMATO l'art. n. 36 del suddetto D.L. n. 50/2016 che disciplina le modalità di affidamento dei 
contratti sotto soglia; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito nella L. 120/2020 e successive 
modifiche ed integrazioni, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 
 
DATO atto che necessita provvedere all’avvio delle procedure per l’affidamento del servizio di 
fornitura pasti a ridotto impatto ambientale per utenti domiciliari del Comune di San Fior per il periodo 
dal 02.01.2023 al 31.12.2025; 
 
RITENUTO di procedere ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del predetto decreto legge 
all'affidamento del servizio di cui all'oggetto, utilizzando lo strumento telematico del MEPA, mediante 
Trattativa Diretta, con operatori economici individuati sulla base di idonea indagine di mercato ed in 
possesso dei requisiti indicati nell'Avviso di Manifestazione di Interesse; 
 
RITENUTO che l’Amministrazione potrà procedere anche nell’ipotesi in cui venga presentata una 
sola e valida manifestazione di interesse; 
 
DATO ATTO che ai sensi di quanto definito alla lettera B, punto II. “Modalità di partecipazione” delle 
già citate linee guida attuative Anac, le modalità e i termini per la presentazione della manifestazione 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 53
4 d

el 
14

-1
1-

20
22

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  M

ar
io 

De
 F

ra
nc

es
co

 C
.F

. D
FR

MR
A6

2T
26

M0
89

A 
il 1

4-
11

-2
02

2 o
ra

 13
:56

:20



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO N. 534 DEL 14-11-2022 

d'interesse da parte degli operatori economici interessati sono precisate nell'Avviso di 
Manifestazione di Interesse; 
 
RITENUTO opportuno approvare l'Avviso di Manifestazione di interesse finalizzato all'individuazione 
degli operatori economici come sopra indicato, con accluso modello/istanza di partecipazione, i 
quali, qui allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
RITENUTO di pubblicare l'avviso di che trattasi all'Albo Pretorio online e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet di questa Amministrazione; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 
1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
2) DI APPROVARE lo schema dell'avviso di manifestazione di interesse e relativo modello di 

istanza, allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, al fine di espletare 
un'indagine di mercato per acquisire manifestazioni di interesse da parte di operatori economici, 
in possesso dei requisiti richiesti, a cui può essere formulata espressa richiesta di offerta 
(Trattativa Diretta) tramite piattaforma elettronica MEPA (Mercato Elettronico), ai sensi dell'art. 1 
comma 2 lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito nella L. 120/2020 e successive 
modifiche ed integrazioni, l’affidamento del servizio di fornitura pasti a ridotto impatto ambientale 
per utenti domiciliari del Comune di San Fior per il periodo dal 02.01.2023 al 31.12.2025; 

3) DI DARE ATTO che l'avviso suddetto è da intendersi come mera indagine di mercato, che non 
comporta né diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi natura sia per gli 
operatori interessati, che per l'amministrazione procedente. Questa Amministrazione si riserva 
di sospendere, revocare o annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo e non 
dar seguito alla procedura, senza che possa essere avanzata alcuna pretesa da parte degli 
operatori economici interessati;  

4) DI DARE ATTO che l'affidamento del servizio avverrà mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1, comma 2 lettera a), del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Decreto Semplificazioni” convertito 
nella L. 120/2020, nel mercato elettronico di Consip (MEPA), con trattativa diretta rivolta a tutti 
gli operatori economici iscritti nel bando Categoria: “Servizi di Ristorazione” - Sottocategoria 20 
“Servizio di fornitura pasti” CPV 55521200-0 manifesteranno interesse; 

5) DI DISPORRE la pubblicazione dello schema di avviso di manifestazione di interesse e relativa 
modulistica di partecipazione all'albo pretorio online e sul sito istituzionale di questa 
Amministrazione, nelle apposite sezioni di “Amministrazione Trasparente”; 

6) DI DARE ATTO che l'importo stimato a base dell'affidamento è di € 74.448,00= IVA esclusa. 

 
 
 
 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA espresso ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.gs 
267/2000 attestante la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 De Francesco Mario 
 
 
 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 53
4 d

el 
14

-1
1-

20
22

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  M

ar
io 

De
 F

ra
nc

es
co

 C
.F

. D
FR

MR
A6

2T
26

M0
89

A 
il 1

4-
11

-2
02

2 o
ra

 13
:56

:20


